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INŻ. WŁADYSŁAW PIOTROWSKI.

Plan regnlacgjnii fr" daj
Stały a po wojnie wprost ogrom ny rozw ój Kry

nicy spow odow ał konieczność naprawy zaniedbań 
lat ubiegłych w przedmiocie uporządkowania za
budowania uzdrowiska. Dowiercenie kilkunastu 
szybów  w ód mineralnych z wynikiem pozytyw 
nym, gwarantuje Krynicy rozw ój na całe dziesiąt
ki lat, zaś rok rocznie wzmagająca się frekwencja, 
która przekroczyła już 100% przadw ujemiej, po
woduje konieczność budowy nowych domów, zm o
dernizowania urządzeń istniejących i w prow adze
nia tych wszystkich inwestycyj, które uzdrowisko 
chcące stać na poziomie nowoczesnym  mieć musi.

Krynica położona w  widłach dwu ciasnych do
lin górskich zabudowała się wzdłuż tych dolin i na 
ich dnie. —  Nie jest to fakt zupełnie szczęśliw y, 
gdyż domom tak położonym  brak eksplozycji s ło
necznej i ściana od stoku jest stale zawilgoconą 
ale trudno winić za to kogokolwiek, gdyż budują
cy  pragnie zaw sze budować jak najtaniej i przy 
drodze, komunikacyjnej, a te tylko b y ły  na dole.

W  ten sposób w yczerpano prawie zupełnie istnie
jący wąski pas gruntów budowlanych i W ytworzo
no niestety tłok i chaos niemiły dla oka, nieracjo
nalny ze w zględów  urbanistycznych i trudny do 
asenizacji.

Zadaniem planu regulacyjnego było stworzenie 
nowych terenów budowlanych przez wyniesienie 
zabudowania na stoki dolin bardziej słoneczne i na
der malowniczo położone. —  W  tym celu zapro
jektowano całą sieć nowych ulic długości około 
10 kim. założonych kotażowo na stokach obu do
lin z ulicami zjazdowemu tworzącemi połączenie 
obu w yłom ów  ulic, t. j. dolnego ze stokowym. 
Przyjmując 40 m. szerokość frontu normalnej par

celi, w ytw orzyło  to możność pobudowra,nia około 
500 nowych dom ów , m ogącj ch pomieścić około 
30.000 kuracjuszów-, co w ystarczy na 100% roz
szerzenia Krynicy w stosunku do stanu istnieją
cego.

Punkt w ęzłow y, stanowiący centrum zdrojowi
ska, siłą rzeczy utworzył sie przy skrzyżowa-
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nowe monumentalne łazienki mineralne, jak też są 
projektowane inne budynki użyteczności publicz
nej.

C ały kompleks gruntów od strony Tylicza do 
stacji kolei żelaznej, stanowiący wschodni stok po
toku Kryniczanki i jego dopływu przeznaczono 
w  planie jako rezerwat parkowy —  stanowi on 
piękny, 'lasem pokryty park zakladow V i tylko 
u podnóża jest z rzadka zabudowany gmachami 
zakładowymi pięknie na. tle górskiej przyrody usy
tuowanymi.

Realizacja planu regulacyjnego już została roz
poczęta —  przebudowuje się budynki zakładowe 
na gmachy o zakroju nowoczesnym , buduje się ka
nalizację, rozszerza wodociągi.

Potok Kryniczankę ujęto w  piękny kamienny 
bulwar —  realizację programu drogow ego już roz
poczęto.
. Rozbudowa i przebudowa Krynicy potrwa je
dnak około la+ 10 z uwagi na ogromne koszta z tern 
związane, które tnuszą być do środków finanso
w ych  Państwa ustosunkowane.

Nad pracami budowlanemu czuwa komitet mię
dzyministerialny, który układa program budowy 
i stara się o środki materjalne na ten cel potrzebne.

---- <s>----

Usuniecie jednego i nojbardUei dothliwuch 
MedomagaA zdrojowiska hiiiniui

Ciąg dalszy wywiadu, udzielonego nam 
przez p. Zast. Kierownika Przebudowy, Radcę 
łnż. M. Franka.

Do przeprowadzenia programu prac zadecydo
wanej przebudowy Zakładu kreowano specjalny 
komitet, złożony z delegatów Minist. Spraw W e 
wnętrznych, Skarbu i Robót Publicznych, delega
tów władz miejscowych, który na posiedzeniach 
sw ych uchwala roczny program robót, w ykony
wanie zaś jego jest zadaniem utworzonego w tym

celu kierownictwa J& Krynicy —  z Kierownikiem 
Profesorem Politechniki Lwowskiej Inż. Dr. O. Na- 
dolskim na czele.

W obec wspomnianego braku kąpieli i łączącego 
się z tern planem budowy nowych łazienek mine
ralnych —  jedną z pierwszych uchwał wspomnia
nego komitetu oraz prac kierownictwa było w y 
szukanie nowych źródeł mineralnych.

Prace geologiczne w tym kierunku poruczono 
światowej sław y geologow i Profesorowi Un. Jag.

D rowi Jamowi Nowakowi. który po przeprowa
dzeniu studjów zadecydował, że Krynica pod 
w zględem  geologicznym  stanowi niewyczerpane 
zapasy w ód  mineralnych w  głębokości około 200 
metrów, w ydobycie  których może być uskutecz
nione jedynie przy zastosowaniu robót górni
czych  —  w brew  twierdzeniom pewnych dyletan
tów —  oraz wskazał miejsca do przyszłych w ier
ceń.

Obraz wybuchów wody mineralnej bijącej 
ponad dach 18'60 metrów wysokiej wieży 

wiertniczej

Opierając się na tej opinji Prof. Dra Nowaka 
przystąpiło kierownictwo zgodnie z uchwałą ko
mitetu do robót wiertniczych za w odą mineralną 
i1 do obecnej chwili w ykonało 6 otw orów  w  śre
dniej głębokości 200 metrów, uwieńczonych po
myślnym rezultatem. W yw iercone dotychczas 
otw ory dają w ystarczającą ilość w od y  mineralnej, 
przepojonej silnie kwasem w ęglow ym  dla nowych 
łazienek, ale pozwalają nadto do skierowania pe
wnej części do łazienek starych, gdzie przy jej 
pom ocy można znacznie poprawić o wiele słab
szych źródeł powierzchniowych, któremi dotych
czas te stare łazienki były  zasilane. Znalazło to 
już i ńznanie i w  szerokich sferach kuracjuszów, 
którzy w  roku bieżącym po raz pierwszy w  peł
nym sezonie przestali narzekać na słabe kąpiele

Popierajmg własne uzdrowiska!

Ręcząc za  solidną i rzetelną obsługą p o le ca  się 

w zg lę d o m  P. T . Publiczności l i . M Ą D .

CUKIERNIA! KAWIARNIA I
W  D O M U  Z D P J O W T I

urządzona na wzór pierwszorzędnych lokali 
europejskich. ❖  Codziennie świeże ciasta war
szawskie. ❖  Napoje i trunki wyborowe. ❖  Co
dziennie o g  gocz. 5— 7 popoł, „Five-o-clok“. ❖  
- — i— ; Rendez-vous Towarzystwa —
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w starych łazienkach. Znikły też corocznie daw 
niej powtarzane wersje o rozpuszczaniu w tych 
starych łazienkach kąpieli w odą słodką.

Razem z tem zanikł w  Krynicy silnie dawniej 
rozwinięty „przem ysł" sprzedaży biletów kąpielo
wych, gdyż w obec uzyskania wielkiej ilości do
brych, silnych w ód mineralnych, każdym kuracjusz 
może nabyć dowolną ilość biletów kąpielowych.

Kwestja zatem kąpieli mineralnych oraz dal
szego rozwoju Zakładu jest obecnie już rozwiąza
ną. Obraz w ybuchów w ody mineralnej, bijącej po
nad dach 18.50 metrów wysokich wież wiertni
czych, które są zw yktj m objawem każdego świe
żo nawierconego źródła, przedstawia zapodana 
fotografia. Ostatni taki wybuch oglądała li
czna rzesza członków  IV. M iędzynarodowego Kon
gresu lekarzy w ojskow ych w  Krynicy.

Wkońcu zauważyć należy, że Szczegółowe ba
dania chemiczne nad każdą świeżo uzyskaną wodą 
mineralną przeprowadza Profesor Uniw. Jagiell, 
i obecny jego Rektor Dr. L. Marchlewski, który 
pozą tem od szeregu lat uskutecznia perjodyczne 
badanigjj wszystkich wód mineralnych w  Krynicy.

W ody mineralne Krynicy pozostają zatem pod 
stalą kontrolą hydrotechniczną i chemiczną w  po
dobny sposób, jak to ma miejsce w niewielu na
wet najważniejszych zdrojowiskach zagranicz
nych.

ZyczVćb.v tylko należało w  interesie tysięcy ku
racjuszów, aby i zastosowanie tych wód do ce 
lów leczniczych znalazło również 1 sumienną, ce 
lową i na naukowych podstawach opartą opiekę.

—  0  0  0  —

Obchód rocznico 6 sierpnia 1914 w Krunicu
Dzień 6 sierpnia 1914. rocznica marszu z Kra

kowskich Oleandrów pierwszej kadrowej kompa- 
nji Strzelców pod wodzą Józefa Piłsudskiego ną 
bój o niepodległość — ma już w  Polsce swoją tra
dycję.

Dzień 6 sierpnia 1914 jest ju| dla wszystkich 
wspomnieniem podniosłej chwili, kiedy to po raz 
pierwszy od pół wieku w ydobyto z pochwy pol
skiej szablę i kiedy nad pierwszą kolumną Pol
skiego Żołnierza rozwinął się znowu polski sztan
dar wojskow y.

W  rocznicę sierpniową pochyliła Krynica - — 
pierwszy raz —  czoło  przed bohaterami walk
0 wolność i wspomniała kornie szarych żołnie
rzyków, którzy nie doczekali szczęsnej chwili W y 
zwolenia.

Krynica dąla dowód, że w  narodzie naszym 
tkw a  żyw e siły, które w najcięższej potrzebie 
potrafią bronić pŁskiego Honoru, polskiej Sławy
1 prawa Polski do życia, i

Akademja odbyła się staraniem tut. Związku Le- |

gjonistów polskich. Akademję otw orzył w ojewoda 
Darowski, po odegraniu Hymnu państwowego, 
przemówieniem, w którem przypomniał ważność 
polityczną, dzień óćsierpnia 1914 roku, dzień, 
w  którym po długich latach niewoli przypomnieli 
światu legioniści i ich wódz Józef Piłsudski: „Że 
jeszcze Polska nie zginęła", że ta Polska, obalając 
pod Kielcdmi słupy graniczne, z bronią w  ręku 
w obec świata zaświadcza, że jest, że upomina się 
o swoje prawa... Po mowie w ojew ody odegrała 
orkiestra zdrojowa „B rygadę", poczem przemówił 
poseł na Sejm, Dr. Emil Bobrowski.

W reszcie przemówił prof. Hanusz ze Starego 
Sącza, kreśląc historyczne dzieje Legionów. 
W  produkcjach art. wzięli udział: Orkiestra zdro
jowa pod batutą dyn. 'Kochańskiego i chór męski 
„E cho" z Nowego Sącza, produkując utwory zwią
zane z ideologią Legjonów. Nastrój na sali był pod
niosły, spontaniczne oklaski przerywały m owy, 
sala była przepełniona po brzegi.

— o o o —

Kmietowicz. 
aklamację 

p. Balicką,

Delegat związkn Uzdrowisk Polskich 
Dniektor Szczerhihshi w Krynicy.

Z sprawozdania tego wynika, że Związek jest 
ekonomicznie zą slaby1, aby mógł przeprowadzić 
postulaty zdrojowisk. Referent przypisuje winę te
go niepowodzenia niedostatecznej organizacji zdro
jowisk, które albo nie przystępują do Związku - 
albo nie wypełniają swoicli zobowiązań.

Podstawą bytu biura Związku są przedewszyst- 
kiein dochody, uzyskane z druków, wydanych dla 
zniżek biletów zwrotnych ze zdrojowisk. Liczba 
członków Związku wynosi zaledwie 44 osób praw
nych.

Referent zakońazył apelem, oby zdrojowiska sil
nie się zorganizowały i umożliwiły pracę Związ
ku — w  przeciwnym razie kapitał zagraniczny 
wykupi Zdrojowiska krajowe i ta piacówkąskrajo- 
wa |do|tanie się w  obce ręce.

W  dyskusji nad referatem Dyr. Szczerbińskiego 
zabrał głos Prezes Kongregacji Kupieckiej A. 
Jaworski, żaląc się na ucisk podatkowy,

Następny m ówca przedstawiając opłakane sto
sunki tut. dworca kolejowego, niedomagań dwor- 
ca tow arow ego, niewygodnego wyjścia dla przy
jezdnych, proponuje, aby w miejsce jednego, 
istniały przynajmniej 4 w yjścia i aby dana była 
możność publiczności zakapowania biletów7 kole
jow ych nie tylko na stacji kolejowej, lecz rów 
nież w  zdrojowisku. Przy rej sposobnoscir wyszła 
na jaw  niezrozumiała wyprost taktyka naszych 
władz kolejowych, że zamiast biletów kolejowych 
gotowych, stacja krynicka wydaje bilety pisane i to 
obliczenie każdego biletu powoduje, że pasażero
wie całemi godzinami w ystaw ać muszą prafjd 
okienkiem kasjera kolejowego. Stan w ozów , kur
sujących do Krynicy, opłakany. Nietylko ośw ie
tlenie, lecz również czystość i porządek wagonów 
pozostawia wiele do życzenia. — Krytykowano 
następnie zamiar przesunięcia dworca tow arow e
go o kilka kilometrów od obecnego dworca w stip- 
nę Krynicy wsi. Takie przesunięcie dworca towa
row ego spow odow ać musi podrożenie kosztów 
budowlanych utrudnienie aprowizacji, co ujemnie 
odbije się na kuracjuszach.

P. Jan Klim czak^alił się na zamykanie drogi 
głównej dla ruchu ciężarowego.

P. S. Kołodziejczyk skarżył się na nieobywatel- 
skie’ traktowanie i obelgi władz w obec kontry- 
bueutów. P. H. Braunfeld żalił się na zaniedbanie 
ulicy Kraszewskiego, głównej arterj, zdrojowiska.

Dyrektor Biura Związku Uzdrowisk Polskich p. 
Redaktor Szczerbiński zjechał do Krynicy, ażeby 
wejść w  bezpośredni kontakt z -właścicielami will 
i pensjonatów i złożyć sprawozdanie z działalno
ści Związku.

Zebranie7 zagaił Burmistrz Dr. Fr.
Na przewodniczącego wybrano przez,
Burm. Dra Kmietowicza, zastępcami 
Dra Westreicha i Karola Szerańca.

Na zgromadzenie to jawili się przedstawiciele 
m iejscowych organizacyj, między innymi zauwaV 
żyliśm y: Dr. Stellę Kańską, Dobrowolską, Kossa- 
kiewiczową, Dutkiewiczową, Antoninę Bablową. 
D rów : Bettera. Owczarskiego, Masera, W ąsow i
cza, Schenkera, łnż. Krówkę, Prez, „Gremjuin" 
D. Vogla; Prez. Kongregacji Kupieckiej A. Jawor
skiego, A. Cichegoj Chrząszcza, J. Klimczaka, A. 
Kmietowicza, W . Kamyka, S. Kołodziejczyka, Fr. 
Mallego, Sekr. Witteka, ,M. Rożańkowskiego. Rad
cę Polotnickiego, Józefa Sawczaka, A. Enkera, 
Hersza Braunfelda, St. Pudłę, Nacz. Stacji kolej. 
Krogulskiego, Red. Miszewskiego i Z. Kamyka 

"oraz red. . Echa Krynickiego" Dra Sawczaka.
Dyrektor Szczerbiński w  2-godzinnem sprawo

zdaniu przedstawił działalność Związku.

O r y g i n a l n i )  w o d a  h o l o n s h a
f A R I ^ i r

Dr. Westreich podziękował referentowi za w y 
czerpujące, a przedewszystkiem szczere przedsta
wienie działalności Związku i uważa, że jedynem 
rozwiązaniem kWestji zdrojowisk jest zwołanie 
ankiety do W arszawy, na której om ówionoby usta
w ę zdrojową, wykazując, że w  ter sposób zała
twianie podstawowych ustaw jest praktykowa- 
nem w innych państwach Europy.

Dalej domagał się stworzenia przymusowej or- 
•ganizacji na w zór Izb H andlowo-Przem syłowych. 
Do organizacji takiej należeliby w szyscy ci, któ
rzy pracują i żyją z przemysłu zdrojowego.

Niedomagania Związku uważa w obecnej jego 
konstrukcji i dlatego radzi, że aż do eaasu powsta
nia Izby Uzdrowiskowej członkami Związku .win
ni być nie tylko właściciele zdrojowisk i organi
zacje prawne, lecz również osoby fizyczne, zwią
zane z rozwojem  i bytem zdrojowisk.

Następnie m ówca ten domagał się, aby domy 
drewniane przebudowane w okresie lat 10 na do
my murowane posiadały 30-letnią wolność podat
kową, wykazując, że tegŁrodgaju zwolnienie przy
czyni się do usunięcia bezrobocia i do rozbudzenia 
przemysłu budowlanego. W reszcie domagał się, 
ażeby właściciele will i pensjonatów uprawnieni 
byli do płacenia należytości stemplowych na ra
chunkach ryczałtem, zależnie od ilości pokoi, w y 
kazując, że utrzymywanie przez sezon specjal
nego urzędnika do prowadzenia ksiąg i rachunków 
jest znacznie kosztowniejsze, jak ewentualna kara 
skarboWa.

Na tych wnioskach wyczerpano dyskusję i prze
w odniczący Dr. Fr. Kmietowicz poddał pod gło
sowanie następujące rezolucje:

1) przeprowadzenia nowej ustawy uzdrowisko
wej w myśl wniosków i tez Związku Uzdrowisk 
Polskich;

2) uwzględnienia w ustawach samorządowych 
.specjalnych potrzeb miejskich i wiejskich gmin 
uzdrowiskowych w tym kierunku, jak to przyjęła 
Sejmowa Komisja Administracyjna w swym  pro
jekcie ustaw, samorządowych.

KRYNICA-ZDRÓJ.
Dr. Med. Seweryn Schenker
wznowił ordynację zdrojoiuą w chorobach 

kobiecych i wezunętrznych.
willa „ZOFJA“ (obok teatru).

Dr. B r o n is ł a w  OWCZARSKI
ordynuje w Krynicy „POD TOPOLAMI"

od godziny 9 do 12 i od 15 dc 18.

APTEKA
o b o k  \

TRZEĆ?. RÓZ‘7we willi „MARJA“ (>;
poleca swój obficie zaopatrzony 
skład środków specjalnych, krajo
wych i zagranicznych, przyrządów 
i opatrunków chirurgicznych oraz 

środków toaletowych.

Perfumeria f i u t a .  Wody mineralne
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I i Krynica-Zdrój. Krynica-Zdrój. !{
A
h ,.Ajencja Prasowa, Propagandowa i Informacyjna” |
i | , Redakcja „Echa Krynickiego" |
jg  udziela wszelkich informacyj tyczących się Krynicy za zwrotem kosztów j 
|l  korespondencji. s
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Co do ordynacii w yborczej, to zebrani jedno
myślnie stwierdzili konieczność specjalnej ordyna
cji w yborczej dla gmin uzdrowiskowych, ordyna
cji, któraby uwzględniała szczególniej gospodarczą 
Śtronę potrzeb gmin uzdrowiskowych.

3) Zastosowania projektu rozporządzenia o ko
mercjalizacji państwowych przedsiębiorstw prze
m ysłow ych i handlowych także i do zdrojowisk 
państwowych z  tą uwagą, by Rada Administra
cyjna państwowych przedsiębiorstw zdrojow ych 
miała prawo przeznaczać samodzielnie na potrze
by inwestycyjne każdego przedsiębiorstwa (uzdro
wiska) 75% rocznego czystego zysku, a nie 50%, 
jak to projekt przewiduje (wniosek p. St. Ziembiń
skiego).

4D> Utrzymania obecnego stanu rzeczy w  Gene
ralnej Dyrekcji Służby Zdrowia, na wypadek zaś 
przeniesienia jej do Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej, przeniesienia administracyjno-organi- 
zacyjnego działu uzdrowisk z Generalnej Dyrekcji 
Służby Zdrowia do Ministerstwa Przem i Handlu.
■ 5) Utworzenia specjalnego Państw ow ego Przed- 
stawicielstwa^Zdrojownictwa Polskiego na w zór 
Jzb Handlowych i Przem ysłow ych.

6) Jak najrychlejszego uregulowania w drodze 
ustaw i rozporządzeń w ykonaw czych czasu pracy 
w  handlach i sklepach w  uzdrowiskach, któreby 
umożliwiało kuracjuszom, całodziennym leczeniem 
i spacerami zajętym, zaopatrywanie się w ieczo
rami i wczesnym  rankiem w  artykuły codziennej 
potrzeby. Do uzdrowisk i zdrojowisk powinny się 
stosować wszelkie ulgi, które przewidziane są dla 
kupiectwa całdjfRzeczypospolitej w  niedziele przed 
Bożem Narodzeniem i Wielkanocą.

7) Ostatnia rezolucja ogólna domaga się zmiany 
ustawy o podatku majątkowym w  tym kierunku, 
by wymiar podatku tego w  uzdrowiskach i zdrojo
wiskach odpowiadał wymiarowi stosowanemu 
w innych gałęz:ach przedsiębiorstw przem ysło
wych.

Co do podatku od lokali, to rezolucja uchwalona 
domaga się przekazania dochodów' z tego podat
ku, pobieranego w uzdrowiskach wyłącznie na po
trzeby rozbudow-y tychże uzdrowisk.

Rezolucje te oraz wniosek Dra Westreicha 
uchwalono jednogłośnie. Przewodniczący Dr. 
Kmietow Tez zamykając obrady podziękował ze
branym za tak liczny udział, a przedewszystkiem 
Dyr. Sźczerbińskiem uza jego ofiarną pracę.

P. Dyr. Szczerl.iński dziękując za te w yrazy 
uznania podziękował wmgóle prasie polskiej TtF 
propagandę zdrojowisk krajowych, a przede- 
wwzystkiem ..Echu Krynickiemu** i Red. M iszew- 
skiemu.

JAN CZEMPIŃSKI.

Gnębienie Kuracjuszów 
w nzdrowishach.

P o n o  jak p i s z ę . . .Echo Krynickie" w Ministerjum 
Skarbu zrodził s ię  projekt nie tyle genjalny, ile 
b a r d z o  o s ob l iw y  i niesamowity.

Polecono mianow icie śledzić tryb życia gości 
w uzdrowiskach i zdrojowiskach, aby tą drogą 
zdobyć substrat do wymiaru podatku dochodo- 
w ego.

Aha!
Nowa now ość!
Wygląda to tak:
Specjalista wytężający swój umysł tw órczy ku 

jaknajlepszemu pognębianiu obywateli podatkiem 
dochodowymi powziął taką ideję:

Taki'obyw atel jeden z drugim który płaci po
datek dochodow y, jako lekarz, rejent, kupiec, cu
kiernik, czy  nieszczęsny „inteligent** wogóle 
w swym rodzinnym Stryju Ryczywmle, Smorgo- 
niacii lub Sochaez-w ie markuje swe olbrzymie do
chody Za to. gdy wyjedKuc do Krynicy, Gdyni, 
R y m a n o w a  czy Trjfckaw«| — tam dopiero po
puszcza pasa! Hula sobie i drwi ze skarbu!

Od czegóż jednak czujne oko skarbow e?
Polecono też śledzić tych rozpustników' i trwo- 

nicieli grosza ((wlasnego-h Dopiero w m iejscowo- 
ściaęh kuracyjnych zdobędzie ministerjum jtsub- 
strat" do istotnych dochodów' obywateli, którym 
nie plzwmlono w y jeździć zagranicę, aby łatwiej 
ich było śledzić w kraju.
■ W yobraźm y sobie takie scenki:

b.D o tyka  się w Domu zdrojowym  dwóch panów. | 
Dawno się nieęwidzieli. Radość na obliczach. Ko

niaczek. Kawiorek. Raki. Łosoś czy pstrągi. Su
premę z kapłona. Kruszawik...

Z boku siedzi przedstawiciel aparatu śledczego 
min. skarbu.

Z twarzy bije mu luna radości.
W ynudził się, spoglądając na gośei, jedzących 

obiad po 3.50 i pijących w odę „Karola**. Nareszcie 
ma „substrat". Raj i porubstwm. Rozpusta, obżar
stwu) i pijaństwo! Kropnie im się za to podate- 
czek...

Albo tak:
Zaręcza się młoda para na balu czy  na ławce na 

chodniku Mrawincza w Krynicy. Narzeczony chce 
uczcić dzień tak uroczysty. W oła o szampana. Za 
szczęście całego życia!

Ale „władza czuwa". Z boczku pije „Okocim - 
skie“ Argus ze skarbu.

Taki młodzieniec pije szampana? Zbrodnia! Jesi 
now'y „substrat". Okrada skarb, skoro może sobie 
pozwolić na szampana. Trzeba zaraz dowiedzieć 
się o jego nazwisko i „donosik".

Zresztą, czyto wiadomo, kogo sobie tacy dozor
cy skarbowi upatrzą? Może będzie podejrzany 
każdy, kto je łososia, kurczę, lody, kto pije szam
pan, każdy, kto samochodem jedzie na spacer..

Cóż to za temat dla farsopisarża lub librecisty 
operetkowego!

W łaściwie jednak niepodobna odgadnąć, jaki cel 
ma to zawadzanie.? Czyż nie dość „substratu" rna 
władza skarbowa w  mieście, gdzie dany deli- 
delikwent pracuje? Co za „substrat" można w y 
ciągnąć z tego, że ktoś wyda' w  uzdrowisku kilka- |

set złotych mniej czy w ięcej? C zy będzie również 
„substratem", jeśli ktoś, ciężko chory, wyda zna
czniejszą sumę na lekarza i kurację?

Nie od rzeczy będzie również zwrócenie uwag 
na pewien szczegół, pominięty w  min. skarbu

Skarb każdego państwm zyskuje w  sposób pio- 
porcjonalny na zamożności obywateli. Im obyw a
tel w ięcej zarabia, tent więcej płaci podatków bez
pośrednich i pośrednich i tein więcej może wy
dawał. Nie trzeba więc Jibyt dusić i krępować 
obywmteli.

Dalej: zdrojowiska i uzdrowiska żyją przez eałj 
rok z tego, co zaroDią podczas sezonu na go
ściach. W yjątkow o Krymca i Zakopane mają se
zony. całoroczne, jednak główne, największe do
chody wpływają podczas lata. Są natomiast uzdro^ 
wiska, np. nadmorskie, w których pełny sezon 
trwa w istocie zaledwie t> -tygodni. Krępowanie, 
gości w  tych uzdrowiskach w' skali wydatków 
może je doprowadzić do zupełnej ruiny, skarb wiec 
zyska więcej, niewątpliwy- ..substrat** ze skali ż y 
cia drobnej części gości, zabije zaś stałe swe źró
dła dochodu.

Nie zdaie nam ‘się, aby zarządzenie pow yższe 
było poważnie przemyślane. Kancelaryjny, biuro
kratyczny pom ysł!

.Któryś z bardzo wybitnych lekarzy powiedział 
kiedyś: źródła bardzo wielu ludzkich poczynań 
szukajcie w  żołądku lub wątrobie...

Czy nie w rozumnej wmtrobie szukać należy na 
tchnienia do niefortunnego zarządzenia?

Przyślijcie autora czemprędzei do Krynicy! Zu
ber go uleczy.

Adam Asnyk.
(W  30-tą rocznicą zgonu).
„Trzeba z żywym i naprzód iść, po życie sięgać nowe...“

Dnia 2 sierpnia minęło 31? lat od zgonu jednego 
z najwybitniejszych liryków' polskich ubiegłego 
stulecia Adama Asnyka.

Adam Asnyk (pseudonim E .Jy lub Stożek) uro
dził się'w .rtrku 183$ w' Kaliszu, a zmarł 2 sierpnia 
13.97 roku w Krakowie.

Po ukończeniu gimnazjum kaliskiego wr r 1853 
od roku 1857 do 1861 studjował m edycynę w' W ar- 
szawne 1 Wrocławmi, którą następnie porzucił 
i w' r. 1861 wystąpił ną.-wydział filozoficzny w  Hei
delbergu, gdzie zajmując się głównie naukami eko
nomicznemu napisał kilka rozpraw z tej dziedziny, 
w' r. 1866 otrzymując dyplom doktorski.

W  czasie ' studjów' uniwersyteckich zwiedził 
Szwajcarię, Francję. Holąndję, Anglję i W łochy.

W r. 1867 przybył do Lwowa, a od r. 1870 
mieszkał w Krakowie.

W  r. 1864 wydrukował kilka swoich wierszy 
w lwowskim „Dzienniku Literackim" i pełną hu
moru powiastkę „Pannę Leokadię". Ogłaszane od
tąd ulwmry liryczne zw róciły powszechną uwagb. 
na młodego poetę, zwłaszcza cykl p. t „Sen gro
bów ", pisany cudownemi tercynami w stylu Sło
wackiego. Zbiór tych poezyj*, odznaczających się 
piękną formą i artystycznemi pomysłami, pisanych 
z melancholijnem, ale niekłamanem uczuciem, 
a niekiedy wytworną ironją, wydał autor w' roku 
1869 we Lwmwue. Krytyka i publiczność przyjęły 
go nader sympatycznie doczekał się też kilku w y 
dań s w #  książki.

Osiadłszy w Krakowie, począł Asnyk twmrzyć 
w odmiennym n iecą  kierunku. Dawny romanty'k 
pogodził się z nowoczesnemi prądami i hasłami 
i głosił, żc „trzeba z żywym i naprzód, iść, po ży 
cie sięgać now'e“ . I teraz jednak, jak dawniej był 
Asnyk przedewszystkiem artystą, mistrzem formy, 
rzeźbiącym i cyzelującym swoje wiersze, wśród 
których znajdująrskf prawdziwe*arcydzieła rytmu 
i ryrnu.

Nie posiadają tej wartości, co liryka, prace .dra
matyczne Asnyka, mianowicie wierszowana ko- 
mcdja „Gałązka heljotropu" i druga prozą „Walka 
stronnictw". Następnie Asnyk wydał jeszcze: „Cola 
Rienzi", dramat historyczny w 5 aktach prozą, 
„Kiejstut", dramat historyczny flj 5 aktach w ier
szem, nagrodzony na konkursie poznańskim, 
.Przyjaciele Hioba", komedja w  2 aktach, grana 
na stenie warszawskiej w r. 1880. „B ra c ia  Ler- 
che“ .

Adam Asnyk poza pracą twórczą, pracował też 
jako dziennikarz, publicysta i redaktor, obejmując 
redakcję dziennika ..Reforma", założonego w Kra
kowie przez dr. Czerwińskiego, a po ustąpieniu 
z niej wskutek nieporozumień stanął na czele „No- 
wrej Reform y", mającej zresztą, podobnie, jak i da- 
wna „Reform a", kierunek liberalny.

Adam Asnyk pisywał także rozpraw'y literackie, 
a mianowicie: „O trubadurach", o „Królu Duchu" 
Słowckiego i o „Ignacym Krasickim".

U tw ory liryczne Adama Asnyka ukazały się 
w' 4 tomach wrn Lwmwie.

W  ostatnich latach Adam Asnyk dużo chorował. 
Odbył dla zdrow ia;podróż do Celjonu, skąd przy
wiózł cały cykl poezyj opisowm-rlirycznych. W  r. 
1897 po powrocie z W łoch położył się do łoża bo
leści, z którego już nie powstał.

Śmierć jego w yw ołała  żal powszechny, gdyż 
Adam AsnyK był metylko wielce utalentowanym 
poetą i nadzwyczajnie w ykształconym  pisarzem 
ale i charakterem bez sk a z y  oraz obywatelem, in
teresującym się gorąco sprawami kraju.

SłusznieHeż spoczął w grobie zasłużonych na 
Skałce.

Dr Anatol Kopp
chorobach wewnętrznych i nerwowych stale 

ordynuje w  Krynićy' willa „Biała Róża“.

txxxxxxxxrxocxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx>ooooc xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Lokujcie kapitały w roczimym przemyśle zdrojowymi
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REMIGJUSZ KWIATKOWSKI.

Talizmany miłości i szczęścia.
(Wróżby perskie).

CHRYZOPRAS.
Chryzopras ci szczęście w róży, 
gdyś poeta, ściągnie laury. 
miej go W domu czy  w  podróży, 
podczas wszelkiej noś go aury.

Gdy zabłysnąć masz w ym ow ą, 
także ci pom ocny będzie, 
melodją się stanie słowo, 
niczem muzyczne narzędzie.

Bohaterstwo również wzmaga 
chryzoprasu mleczna zieleń, 
wzrasta męstwo i odwaga, 
karki gną nieprzyjaciele.

AQUAMAR1NA.
Spędzać będzie z czoła chmury 
i łez rosę spijać z oczu, 
nie nastanie dzień ponury, 
jędze smutku się nie stłoczą.

Duszy twojej jasny lazur, 
pełen wdzięku i u rod t. 
nie zatraci nic z wyrazu 
swej radości i pogody.

1 sprzyjać ci będzie szczęście, 
stając się twym  wiernym drużbą, 
a ożenek czy zamężcie — 
to i to pod dobrą wróżbą.

I I .  R U D N I C K I
KRYNICA. ZAKŁAD Dia SKÓRCZEWSKIEGO

POLECA
Wytworne prezenty — J e d w a b n a  b ie liz n a  
Pończochy -  Rękawiczki — Buciki — Plecionki 
Suknie — Płaszcze — Kapelusze — Siatki — Kra
waty — Portfele -  Szale — Pledy — Oryginalne 
kulki sosnowe — Lalki francu ikie — Perfi my 

Mydła i t. p.

KRONIKA.
OSOBISTE. P. Dr. Z. Piestrzyńska, żona Dyre

ktora Gen. Dyrekcji Służby Zdrowia, po odbytej 
kuracji wyjechała 8 bm. do W arszaw y.

Z RUCHU GOŚCI. Biuro meldunkowe Komisji 
Zdrojow ej wykazuje z dniem 10 sierpnia 1927 
19.328 osób przybyłych  na kurację od dnia 
1 maja br.

W  porównaniu z r. ub. o 3044 więcej.
Między innymi bawią w 'Krynicy:
Senator Hempe z W arszaw y, Poseł Dr. E. B o

browski z Krakowa, Poseł W . Korfanty z Katowic, 
Konsul B rygiew icz z W arszaw y, Pułk. Sztabu 
Gen. Adjutant Marsz. Piłsudskiego Pieracki z W ar
szawy, Rektor Un. Jag. Dr. Marchlewski z Kra
kowa. Prof. Un. Jag. Nowak z Krakowa, artysta 
dram. Dobrzański ze Lw ów a, Prof. U. Dr. Gu- 
brynow icz ze Lw ow a, Nacz. W ydz. Min. Skarbu 
W eracz E. z W arszaw y, Prokur. Woźniak z P o 
znania, Adw. Dr. B. Schiff z Krakowa, art. dram. 
Larys-Pawińska z W arszaw y i wielu innych.

JEDNODNIÓWKA MARJANA FUKSA. Zapo
wiedziana w  zeszłym  numerze „Echa Krynickiego" 
Jednodniówka Marjana Fuksa w yszła  i dowodzi, 
że przy dobrych chęciach i fachow ych znajomo
ściach można tw orzyć wprost cuda propagandowe.

Bagatela!
Felietony Adolfa 'Nowaczyńskiego, Tny ima, 

Czempińskiego, doskonała, podsłuchana rozmowa 
Kornela Makuszyńskiego. Nie mniej nie w ięcej 
tylko specjalnie wykonane dla „Jednodniówki" 
wspaniałe rysunki takiego mistrza, jak Prof. St. 
Noakowskiego; tylko około 40 ilustracyj, specjal
ne zdjęcia dokonane osobiście przez takiego mi
strza sztuki fotograficznej, jakim jest Marian Fuks. 
Doskonałe karykatury znanego i cenionego art. A. 
W asilewskiego, wspaniała wspólna grupa (wielka 
na całe dwie strony) kuracjuszów tegorocznych — 
gdzie od najmniejszej główki, wszystkich poznać 
można i która dow odzi o illości1 osób, wiernych 
i wdzięcznych przyjaciół — to w szystko razem 
ujęte w  artystyczne w ydaw nictw o, dokonane na 
doskonałym papierze rotograwura, której wyko
nanie zaszczyt przynosi rodzimej sztuce drukar
skiej —  a szczególnie Drukarni Narodowej w  Kra
kowie.

Całość w yszła  pod kierownictwem chlubnie tu 
znanego Red. J. Czempińskiego —  kierownictwo 
artystyczne spoczyw ało w  rękach Dyr. „Propa
gandy" Marjana Fuksa.

Krynica po raz pierwszy ma tego rodzaju w y 
dawnictwo, w  którem się połączyły pierw szorzę
dne „asy " literackó-artystyczne bardzo w ykw in
tnie wykonane.

„Jednodniówka" spotkała się z ogólnem uzna
niem i cieszy się tak wielkim popytem, że kto 
wie, czy  nim w yjdzie niniejszy numer z druku, 
nie okaże się nakład wyŁzerpany. r

TEATR W! KRYNICY. P o wyjeździe „Operetki 
N owości" z W arszaw y —  rozpoczął dnia 4 hm. 
„Teatr M ały" ze Lw ow a pod Dyr. L. C zarnow 
skiego —  swoje gościnne w ystępy, wystawiając 
sztukę St. Kiedrzyńskiego: „Nie trzeba się nicze
mu dziwić". 'Wykonanie artystów stało na w y so 
kości zadania. Prym  trzymał Dyr. Czarnowski 
w  roli „W ojteczka" —  była to figura wyrzeźbiona 
i zagrana kunsztownie, obok niego b fe n ę ła  urodą 
i talentem p. Halina Cieszkowska, reszta obsady 
z p. Orzechowskim stanowiła artystyczne tło.

Następne przedstawienia wystawiono również 
bez zarzutu. Taki p. Rusiński daje skończone ar
cydzieła gry. W ogóle ten artysta stoi dzisiaj na 
wielkim poziomie —  jest to rasow y aktor, który 
powinien zająć najszczytniejsze stanowisko w sto
łecznych teatrach.

Panie Czarnowska, Czajkowska i Sznage są aż 
nadto dobrze znane, aby w ypisyw ać im komple- 
menta.

Z reszty zespołu wyróżniają się p. Grotowska, 
Denelówna, Nyczówna oraz panowie: Berski — 
niezrównany jako Dr. Stieglitz —  Balcerzak i inni.

Na szczególne wyróżnienie zasługuje p. Peliń- 
ski.
* Gdy weźmiemy pod uw afc bardzo ładne deko

racje i sprężystą reżyserję pp. Czarnowskiego, Ru
sińskiego i Orzechowskiego, musimy przyznać, że 
jest teatr, do którego warto chodzić.

ADAPTACJE BUDYNKU TEATRU LETNIEGO 
NA SEZON ZIMOWY. Pełen inicjatywy i energji 
Inż. E, Zielski, twórca wszystkich nowoczesnych 
technicznych i mechanicznych urządzeń w  Zdro
jowisku, przewyższających podobne urządzenia 
zagraniczne, rzucił myśl ogrzania sa'i teatru le
tniego dla umożliwienia urządzania w  niej imprez 
w  czasie zimy.

Komisja zdrojowa zaakceptowała projekt z peł- 
nem uznaniem tern więcej, i i  koszta adaptacji ob
ciążają projektodawcę.

Dzięki śmiałej inicjatywie Iriż. Zielskiego Kry
nica zyska na czas sezonów zim owych lokal roz
ryw kow y, co  przyczyni się bezsprzecznie do oży 
wienia życia towarzyskiego w  Krynicy.

POMNIK ŚP. ADAMA WROŃSKIEGO W  KRY
NICY. Zainicjowana przez Komisję .'Zdrojową myśl 
postawienia kom pozytorowi i długoletniemu D y
rektorowi orkiestry zdrojowej —  pomnika śp. Aday 
m owi Wrońskiemu, weszła na realne tory. Inż. W . 
Klimczak, Prof. Politechniki Lwowskiej, zaprojek
tował bezinteresownie projekt pomnika, który ma 
stanąć na cmentarzu miejscowym.

Komisja rozpisała oferty na budowę —  po otrzy
maniu ich rozpocznie budoWę.

UWADZE P. T. WŁAŚCICIELI REALNOŚCI 
W ! KRYNICY. W edług ogłoszenia Komisji Zdrojo
wej —  dnia 19 sierpnia br. upływa termin wnosze
nia sprzeciwów, wzgl. żyszęń w  sprawie planu re
gulacyjnego zdrojowiska.

Jak doszło do wiadomości Redakcji zaintereso
w an i^  opracowanym  planem jest bardzo małe, co 
możb mieć dla niejednego posiadacza gruntów, 
zw łaszcza parcel budowlanych bardzo ' przykre 
n a s tę p s tw ie

Jak wiadomo, projekt przewiduje zw yż 8 Mm. 
nowych dróg.

Po upływie terminu wnoszone sprzeciwy i ży 
czenia nie będa uwzględniane.

r -w » iSr

NOWE MIEJSCA SPACEROWE W  OKOLICY 
KRYNICY. Na nowej pięknej drodze, w jodacej na 
„K opciow ą" ustawiła Komisja Zdrojowa dla spa
cerow iczów  ławki oraz poumieszczała szereg ta
blic orientacyjnych i znaków na drogach polnych, 
położonych na szczytach gór okalających Krynicę.

ROZCHODZI S IĘ

W CAŁEJ POLSCE!!

Droffe q o
Perfumy, mydła, wody h wiorowe 

i kolońshie  
rozpow szechnione n a  całej 

kuli ziem skiej

ATELIER ARTYST. FOTOGHa FJI

Z. G AR ZYŃ SK1
KRYNICA, W ILLA „CIS”

OBOK POCZTY

wykonuje wszelkie zdjęcia w zakres arty
stycznej fotografji wchodzące. Ponadto 
wykonuje zdjęcia poza Zakładem, w wil
lach, pensjonatach i parku w cenie 1 zł. 

za sztukę.

PENSJONAT „FELICJA44
Krynica-Zdrój, Tel. Nr. 14

tuż obok nowych łazienek, naprzeciw kąpieli sło
necznych i parku Zdrojowego, położony w  ogro
dzie w  najpiękniejszej okolicy, urządzony na wzór 
zagranicy, światło elektryczne, kanalizacja, w odo
ciąg, ciepła i zimna woda, w  pokojach, wzorowa 
higieniczna kuchnia rytualna, otwarty od dnia 
1 maja —  poleca pokoje jasne, słoneczne z pościelą, 
z balkonami po cenach umiarkowanych. Obsługa 

pierwszorzędna. —  Zgłoszenia przyjmuje: 
PENSJONAT „F E L I C J A“ Dawida Vogla 

w Krynicy - Zdroju.

DRDGERJA I SKŁAD AP TEC ZN Y
magistra Pharmacji Z. SCHWARZA
w pensjonacie „SCH W A R ZV4 (Alfredówka)
poleca po cenach przystępnych środki 
lecznicze, opatrunki, artykuły gumowe, 
wody mineralne, dodatki do kąpieli oraz 

kosmetyki krajowe i zagraniczne.

■ r-r

„Echo Krynickie" —  najlepszy organ inseratowy dla Pensjonatów.
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PODZIĘKOW ANIE.
J W  Panu Dro wi Med. E. Perłowskiemu

za Jego troskliwą opiekę i skuteczne zabiegi le
karskie składają serdeczne podziękowanie

A. Owidzka.
Krynica, 9 sierpnia 1927.

PODZIĘKOW ANIE.
JW. Paniom, które w dniu 4 sierpnia br. zajęły 

się zbiórką na odnowienie kościoła w  Tyliczu, 
która przyniosła kwotę 527 zł. 48 gr„ a w  szcze
gólności P. Dyrektorow ej Nowotarskiej, Dr. Za
rzyckiej, Szerancowej. Dr W ąsow iczow ej, Sie
mińskiej, W P. Nauczycielkom, P. Km ietowiczów- 

ffue, P. Nitribittównie oraz P. T. Gości o hi w  K ry
nicy, którzy przyczynili się datkami, składa po- 

rdnękowanie j serdeczne „B óg zapłać"
Komitet kościelny:

Ks. Władysław Kowalczyk, przewodniczący ko
mitetu' kościelnego.

Helena Adamiakówna, przewodnicząca Narodo
wej Organizacji Kobiet.

Tylicz, dnia 6 sierpnia 1927 r.

PARYSKI INSTYTUT KOSMETYCZNY
prowadzony przez siły wyszkolone przez najpierwszorzęd- 
niejszych Profesorów kosmetyki paryskiej jak Dr GASTOU 
Dr BERTOT i inni, oparty na dokładnej znajomości ana 

tomji i hygjeny — uczenica Prof. RICHETA
otwarty w  Krynicy w  w illi „M A R JA “  obok „Trze c h  Róż“ .
Wszystkie usterki cery i rysów' zostają usunięte drogą mo
delowania i racjonalnego pielęgnowania cery. Zmarszczki, 
piegi, wągry, postarzające tak bardzo podbródki, znikają 
przy zastosowaniu najprzedniejszych sposobów i środków, 

których tajemnice tylko Paryż posiada.
Godziny przyjęć od 9 do 12 i pół i od 3 do 6 wieczór.

LW ÓW , BOULARDA 4 . -  ZAKOPANE HOTEL BRISTOL,

Lekarz - dentysta
Michał Grejniec

ordynuje podczas sezonu w Krynicy,. —  Willa 
,.A!fredówka“ . od godz. 10 *12 i od 4—6.

H i
®

|  SKŁADAJĄCY SIĘ Z 60 POKOJI

f  Z NAJNOWSZYM KOMFORTEM,
I  CIEPŁA WODA W KAŻDYM POKOJU, I 
‘  CENTRALNE OGRZEWANIE “

®

®

KUCHNIA PIERWSZORZĘDNA 
NA ŻĄDANIE DIETETYCZNA 
O T W A R T Y  C A Ł Y  R O K

®

®TELEFON Nr. 15 TELEFON Nr. 15
iUl w

Plaga zbióreh ulicznych 
w Krynicy.

Polska jesl krajem  biednym, a społeczeństwo 
bardzo ofiarne.

Na każdy odzew nie skąpi ofiar z ciężko zapra
cow anego grosza.

To. co się dzieje obecnie w Krynicy, przekracza 
jednak już miarę szczodrości i cierpliwości kura
cjuszów . Nie lylko we święta i niedziele, ale 
w dnie powszednie odbyw a się liczna żebranina 
na ulicach Krynicy na rozmaite cele, często n ie
godne poparcia. Taka uliczna kwesta prawdę 'C o 

dzienna, jeżeli się weźmie pod rozwagę zbiórki 
po willach i pensjonatach - -  robi niemile wraże
nie na kuracjuszach a już wprost odrażające na 
obcokrajow cach. Jasną jesl rzeeZąf że są cele ide
owe. które zasługują na m alerjalne poparcie, je 
dnak form ę zbiórek jako najprostszą i n ajw ygo
dniejszą, nazwać można żebraniną nie licującą 
z etyką inicjatorów.

Do zdrojowiska przyjeżdżają kuracjusze m m ej 
lub więcej zamożni — jednak każdy z nich ma 
ułożony bndżel, który w przeważnej ilości \\\- 
padków i tak przekracza z powodu trudności prze
widzieć się nic dających wy datków przy dzisiej
szej konjunklurze gospodarczej. Zresztą możnaby

było pogodzić piękne z pożytecznem i zamiast ka- 
rotować kuracjuszy po ulicach, wyi iągając gro
sze za przyjęcie kolorowego papierka, urządzać 
imprezy, z których dochód m ożnaby przeznaczyć 
na pewne cele, tem więcej, że rozrywek praw dzi
wie kulturalnych w Krynicy brak.

Kom isja Zdrojow a jeszcze przed 2 laty po
wzięła uchwałę ograniczającą zbiórki uliczne na 
cele m iejscowe lub ogólno-państwow e i to w ogra
niczonej ilości. Pod wpływem  jednak ..wysoko 
postawionych osób" tudzież interwencji władz 
wyższych, odstępować musi od ustalonych zasad 
i zezwalać wbrew powziętej uchwale na kwesty 
uliczne.

Redakcja „Echa Krynickiego” czuje się w obo
wiązku w imieniu bardzo licznych rzesz kuracju
szów podnieść te słuszne na czasie uwagi, które 
może znajdą zrozumienie ul kompetentnych czyn
ników.

Z OSTATNIEJ CHWILI.
WIECZÓR PIEŚNI P. W ASILEWSKIEJ. POL

SKIEJ IYETTE GUILBERT. Dnia 15 hm. w sali
koncertowej Domu Zdrojow ego odbędzie się kon
cert sławnej śpiewaczki p. Orci-W asilewskiej — 
Polskiej Iyette Guilbert. P. W asilewska wystąpi 
z W ieczorem  Pieśni dawnych, włoskich. francu
skich i rosyjskich oraz polskich lucrowycli.

P. W asilewska śpiewa pieśni w  odpowiednich 
przepięknych kostiumach z ruchami i źlekka mar
kowana gra. Odbywa się to na ciemnem tle sto
sowniej zasłony i w  oświetleniu reflektorów, gdy 
całą salę zalegają ciemności.

P. W asilewska rozporządza urodą i sym patycz
nym, dobrze wyrobionym  głosem sopranowym. 
Kostjumy bardzo bogate, a inscenizacja w ykony
wanych piosenek zręczna. P. W asilewska przenosi 
punkt ciężkości swej produkcji ze śpiewni na ro
dzaj t. zw, disense, kiedy głos jej przedstawia nic* 
zaprzeczone wartości śpiewackie.

Koncert ten będzie wspaniałą artystyczijrf ucztą 
i da możność znawcom i miłośnikom muzyki spę
dzenia prawdziwie miłego wieczoru.

W YSTAW A KARYKATUR A. WASILEWSKIE
GO. Dnia 20 bm. w- sali balow ej Domu Zdrojow e
go otwarta zostanie wystawa karykatur A. W asi
lewskiego.

P. A. Wasilewski znany i barglu c j f i n y  kary
katurzysta opracowuje cał.\ szereg karykatur 
znanych typów  krynickich oraz osobistości prze
byw ających na kuracji w Krynicy. 'WystawaS.udzi 
ogólne zainteresowanie wśród kuracjuszy.

Urząd Pocztowy i Telegraficzny w  Krynicy.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie rozporządzenia Dyrekcji Poczt 

i Telegrafów w  Krakowie L. 8'62874'27 z dnia 5 
sierpnia 1927 zawiadamia się P. T. Publiczność (In
teresowanych), że z dniem 9 sierpnia w godzinach 
od 7—9 i od 16— 18 włącznie będzię oddany- jeden 
przewód krakowski dla komunikacji telefonicznej 
między Krynicą a W arszawą, oraz m iejscowościa
mi poza Warszawka położonemi.

Uprasza się przeto P. T. Publiczność (Ińteresb- 
wranych) o stosowranie się we własnym  interesie 
do pow yższego zarządzenia i zgłaszać w wyzna
czonych godzinach rtzm ow y z W arszawą. w oglę
dnie z miejscowościami poza Warszaw-ą położone
mi. ,

Urząd P ocztow y i Telegraficzny w  Krynicy 
Naczelnik Urzędu: (— ) Wilkosz.

I N S T Y T U T  K O S M E T Y K I  L E K A R S K I E J
DR ANNY ROSENBERG
=  K R Y N IC A  „G W iA ZD A " =

Choroby skóry i włosów, — Leczenie defektów 
cery. — U s u w a n i e  w ł o s ó w  e l ekt ro l i zą .  

Lam pa kwarcow a. Dlaterm ja. Elektroterapja.

Od godz. 12—2 i od 4—6 J
Lekarz - Dentysta 
I. Schimek

willa „Romanówka"
od 8 —  12 i od 3 —  fj.

<»S3>(§>(§>(§>(§>(ś=3>(ś=3>(§):^><j2)(§)(§)rg)(g)(g)(g)(g,(g

@ 0 ^  PARCELA
® W SAMEM CENTRUM KRYNICY 0
® „ I® o obszarze 2994 m2 — 38 m frontu ®

do nabycia.
Pisemne zgłoszenia: Administracja „Echa W 

/a Krynickiego” , dla „M. G .“ X

ZAKŁADY WAPIENNE

„ W I E T R Z N I A "
A. ZAGAJSKI i SYNOWIE, KIELCE
polecają W A P N O  KIELECKIE z własnych 
zakładów —  budowlane : handlowe —  naj
lepszej jakości po cenach konkurencyjnych.

Informacje i zgłoszenia przyjmuje do dnia 
16 sierpnia A. Ehrlich, willa „Bławatek*1 
oraz Biuro Handlowe — Dr. Jarosław 
Sawczak, Krynica, „Dworek Sportowy**.

Ważne dla Wiaść. will i pensjonatów

Żarówki „Philips ‘
oszczędnościoa >e

100-250 wolt —  3 waty —  zł. 7'30 
=  1 kilowat świeci 1000 godzin. =

Poleca Biuro Handlowe —  Dr. Jarosław 
Sawczak, Krynica — „Dworek Sportowy“ .

i iAPTEKA pod „ANIOŁEM
H. NltiibittR w Krynicy przy deptaku.

Zaopatrzona we wszelkie w jej zakres wchodzące 
środki apteczne krajowe i zagraniczne, aocłatki do 
kąpieli; środki odżywcze, wody mineralne krajowe, 

zagraniczne i t. p.

ZN ANA

RESTAURACJA i MLECZARNIA
RYTUALNA

P O D  R Y B Ą “
wydaje śniadania, obiady i kolacje 
na żądanie ja r s k i e  po cenach przystępnych.

Willa „Słoneczna4*
w  pobliżu starych łazienek p o le ca : p okoje  s ło 
neczne z wykwintnem utrzymaniem. Na żąda

nie kuchnia dietetyczna —  W ydaje- ob iadyj 4

Dr. med. Stanisław Wilner
lekarz chorób wewnętrznych i układu nerwowego 
ordynuje w sezonie letnim i zim owym  „pod Ber
łem", gmach P oczty  od godz. 10— 12 i od 3— 6.

Dr Ryszard Reich
ordynuje w  chorobach kobiecych i wewnętrznych 
willa „Pod Krukiem** (obok nowych łazienek). 
Terapja elektryczno-świetlna (Diatermia. Elektry- 
zacja. Lampa kwarcowa, Soliny) w  godzinach : 

od 9 — 12 i od 3 — 6.

UWAGA I
Willa o 15 pokojach — nowo postawiona, komple
tnie nowo urządzona —  do wydzierżawienia na 
lat kilka. Zgłoszenia: Administracja „Echa Kryni

ckiego" dla M W .

Popierajcie firmy rehiamiyyce sie w Iciiu Nrynichiem!



Przewodnik ieformacyjnu po Krynicy.
URZĘDY.

URZĄD GMINNY iHala targow a): Burmistrz: 
Dr. Fr. Kmietowicz.

ZARZAD ZDROJOWY I PRZEWODNICZĄCY 
KOMISJI ZDROJOWEJ: Dyrektor: Inż. L.
Nowotarski. Godziny przyjęć od 10— 12 (Ła
zienki mineralne, I p.).

BIURO MELDUNKOWE KOMISJI ZDROJOWEJ 
(na „Górce"): Godziny urzęd. od 8 do 12 i od 
15 do 18 popołudniu.

PAŃSTWOWY ZAKŁAD KĄPIELI SŁONECZ
NYCH (droga do Tylicza): Czynny , od 9— 17, 
nie w yłączając niedziel i świąt. Natryski, ma
saże, gimnastyka ortopedyczna, szwedzka, 
rozw ojow a dla azieci.

PAŃSTWOWY ZAKŁAD FIZJOTERaPEUTYCZ- 
ny: Leczenie wodą, elektryzacją, masażami 
i lampą kwarcową.

URZĄD PARAFJALNY: W  probostwie obok ko
ścioła: Proboszcz ks. kanonik Roman Duchie- 
wicz.

BIUR\ INFORMACYJNE:
Ajencja Prasowa, Propagandowa i Informacyjna,

Redakcja „Echa Krynickiego1 —  „Dw orek 
Sportow y". Godz. urzęd. od 10— 12 i od 15— 17. 

Konces. Biuro Pośrednictwa B. Neubauer Krynica- 
Zdrój —  Hotel „Polonia'1 vis a vis Dw orca ko
lejowego.

Teatr
codziennie o godz. 20 w letnim teatrze. 

BIURA RaNDLOWE:
„Biuro Handlowe Dr. Jarosław Sawczak". przyj

muje i prowadzi zastępstwa i reprezentację 
firm handlowych i przem ysłowych.

CZYTELNIA DZIENNIKÓW:
Czytelnia Zdrojowa (Dom Zdrojow y, 1. p,).

WYPOŻYCZALNIA KSIĄŻEK:
Marjan Kaczyńskit_-r Dom Zdrojow y —  Deptak.

REDAKCJE:
Redakcja „Echa" Krynickiego" —  „D w orek Spor- 

tfiwy". Red. nacz. Dr. Jarosław Sawczak od 
10— 12 i od 15— 17.

PENSJONATY GODNE POLECENIA:
Zakład Dra Skórczewskiego — „Astorja" kuchnia 

rytualna —  „Beskid", kuchnia djetyczna, jar
ska —  „Lubicz" — „M arjanówka" — „Pensjo
nat Vogla“ , kuchnia rytualna — „W aw el", 
kuchnia dietetyczna, jarska —  „Promienna" — 
„Stella" Drowej S. Kańskiej —  „Felicja" i „P o 
lonia", kuchnia rytualna —  „M ąrja" —  „Kra
kus" —  „P od  Krukiem" — „Szczerbiec" — 
„Pod Kościuszką" —  Złota Brama Kijowska"— 
„Gis" —  „Goplana" —  „Sop licow o" —  „Prez. 
W ilson" —  „Paryżamca".
POLECENIA GODNE RESTAURACJE:

tauracja „Domu Zdrojow ego". —  Restauracja 
. Dom Katolicki". — Restauracja „Zacisze". — 
Restauracja Vogla, rytualna. — „Pod Rybą", 
rytualna, —  Restauracja „T rzy  k óże", rytual
na — „Paryżanka" rytualna.

DANCINGI:
| Kawiarnia „Domu Zdrojow ego". — Kawiarwa 

„Zacisze". —  ..Trzy Róże".

POLECENIA GODNE SKLEPY Z GALANTEPJA:
Kiosk „Fr. Mal!y‘‘.

J. Rudnicki —  Zakład Dra Skórczewskiego. —  
Suknie, Płaszcze, Buciki, Jedwabna bielizna, 
Pończochy, Lalki francuskie.

r ;rma: Marjan Tracz —• Deptak. —  Wykwintna 
galanteria, specjalny dział upominków, porce
lana, rzeźby, artykuły kosmetyczne.

Firma: W . Wrześniewski — Deptak. —  Galanteria, 
biżuteria, porcelana, rzeźby, obrazy, artykuły 
kosmetyczne.

MAGAZYN FUTER I WYROBÓW ZAKOPIAŃ
SKICH:

Ed watd Petryczko, Hala Targowa 12.

SKLEPY Z KWIATAMI:
„Zakład ogrodniczy" obok willi „Ułana".
„Kwieciarnia Łapanowskiego", willa „T rzy Róże".

PRACOWNIE KRAWIECKIE:
M. Puczyński — odnawia, przerabia i przepraso- 

wuje ubrania meskie i suknie damskie. — Hala 
targowa.

HANDLE DELIKATESÓW:
„Nad Palenicą?, codziennie świeże artykuły, spę.- 

żyw cze, delikatesy, ow oce.
W ładysław  Piwiński —  Hala Targowa.

ZAKŁADY FRYZJERSKIE:
Zakład Borowskiego —  „Deptak".

PIEKARNIA „ZDROWIE":
AiMoniego Kmietowicza.

ZAKŁADY FOTOGRAFICZNE:
Z. Garzyński Pens. „C is" vis a vis flrewych Ła

zienek.
A. Kukulski i A. Gartenberg.

URZĄD POCZTOWY I TELEGRAFICZNY:
W  Oddziale telegraf, i telef. od godz. 1— 24.
W  Oddziale Post.-Rest. przyjmowanie listów pole

conych, sprzedaży znaczków od godz. 8— 20. 
W  niedziele i święta od godz. 8— 11.̂

W  Oddziale przyjmowania i wydawania paczek
i listów w artościow ych od godziny 8— 12 i od 
15— 18. W  niedziele i święta od 9— 11.

Biuro Naczelnika od godziny 9— 12 i od 15— 18. 
W  niedziele i święta od 9— 11.

W  Oddziale kasowym  wpłaty i w ypłaty przeka
zów7 pocztow ych ; wpłaty i w ypłaty P. K. O. 
w7 dnie powszednie od 8— 12 i od 15- -18. W  nie
dziele i święta od 9— 11. —  W  święta uro- | 
czyste Oddziały wszystkie zamknięte z w7y- | 
jątkieni telegrafu i telefonu.

APTEKI I DROGUERJE:
Apteka pod „Aniołem" H. Nitribitta - Deptak.
Nowa Apteka Mag. W . C. Tepy — willa „M arja" 

obok „Trzech Róż".
Droguerja Katolicka —  willa „Karolówka".
Droguerja Schwarza — willa ..Alfredówka".

CENNIK TAKS ZDROJOWYCH:
Od przyjezdnych osób pojedynczych lub g łow y ro

dziny po 15 zł. do 2 tygodni —  6 tyg. 30 zł.
Od następnych osób, ^należących do jednej rodziny, 

t. j. męża, żony i dzieci, będących na utrzyma
niu rodziców  po zł. 12.50 do 2 tyg, -  do 6 tyg. 
15 zł.

Od dzieci do lat 9 i służby dom owej z gośćmi przy
byłych po zł. 7.50 do 2 tyg. —  do 6 tyg. 15 zł.

Uwaga: W  razie przedłużenia pobytu ponad 2 ty
godnie, kuracjusze dopłacają należytość do peł
nej taksy za 6 tygodni, następnie w  razie prze
dłużenia pobytu 6-tygodnioW ego opłaca się 
taksę za dalsze 3 tygodnie. —  Bony i nauczy
ciele domowi opłacaja taksę jak goście. —  
Ubodzy po przedłożeniu świadectwa riieza- 
możności mogą uzyskać na podstawie orze
czenia W ydziału komisji zdrojowej daleko 
idące zniżki, ewentualnie zupełne zwolnienie.

|  Filja Krakowskiej Pracowni Kuśnierskiej 
1 EDWARDA PE TR Y CZ Ki

W KRYNICY, HALA TARGOWA 12
posiada na składzie: 

kożuszki zakopiańskie, serdaki, pantofle. Futra wszelkiego ra 
rodzaju. — Ceny przystępne. k

GŁÓWNY SKŁAD W KRAKOWIE, FLORIAŃSKA 47 . 

Dr. Anatol Gutfreund
były  lekarz Kliniki Ginekol. Położniczej Uniw. J. 
i Kliniki chorób wewnętrznych Uniw. Jagieł, 
w  Krakowie — ordynuje w chorobach kobiecych 
i wewnętrznych w Krynicy, willa „Karolówka".

Dr med. Jakób Grob
Lekarz-dentysta

kierownik ambulatorjum dentystycznego szpitala 
Lazarusa w e Lw ow ie — ordynuje: Krynica na 

deptaku ..pod Zamkiem".

Parcela w centrum Krynicy
obok Nowych Łazienek —  okazyjnie do sprze
dania. Zgłoszenia: Admin. „Echa Kr." dla Dr. D. M.

.1 PENSJONAT ..MARJA" i
@ K R Y N IC A  — BL ISK O  ŁA Z IEN EK  g
© I
^  KOMFORT ZAGRANICZNY. -  CIEPŁA i ZIMNA a  
i  W O D A. —  TELEFONY. —  ZNAKOMITA KUCHNIA ^ 
1  =  CENY TARYFOW E =  1

|  TELEFON Nr. 21. Telegramy: „M ARJAW EST" |

a (^ K a i(S :fS !(g )S  <gg><gg><gg><̂ ><gg!<gg><gg>@><gg><gg>@>®

| ^J|||llillll!>lllllllllllllllilllll!llllllllllllllilllllllllllllllllllllllllllllllilll>lllll!lllllllilllllllll!llllll!llll|l!llllllt||l^

i ł  i

| poleca bogato zaopatrzony skład środków § 
| toaletowych, L e c z n ic z y c h , kosm etyków, | 
| perfumerji i t. p.
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I DROGUERJA KATOLICKA 1
Willa „ M R O L Ó W M "  K l jn lU -Z d r o j  I

niiiiiiinnin iii iii im in liiiiiiiiiniiHiiiiiNiiiiiii ni iiiiiiinHiHiniiiiiiiiiiiiiiin umilili iii min mi ii iiiiiiiiiiiiii ni iijin

KUCHMISTRZ
pierwszorzędny —  12 letnia praktyka zagra
niczna w magnackich domach, restauracjach, 
sanatorjach i pensjonatach; specjalista kuchni 
djetetycznej, poszukuje stałej posady od 1 
października 1927. —  Zgłoszenia pod ,,Kuch- 

mistrz“ Adnr „Echa Krynickiego".

Docent Uniw. Jagiellońskiego

Dr. Marek- Zieliński
ordynuje w chorobach nerwowych
w Krynicy, Nowe Łazienki

parter L. 69

f  I s t a r a ja  i Kawiarnia „ I I I  _
| Krynica-Zdrój g
g Po gruntownem odnowieniu lokalu i zmianie jf 

-  Zarządu poleca: L
■§ Pierwszorzędną kuchnięv dobrze zaopa- I  
1  trzony bufet śniadankowy, oraz przednie 1  
I  wina, koniaki, likiery i t. d. g

|  Codziennie koncert doborowego zespołu muzycznego. |
§ f Dancingi.— Rendez-vous wytwornej publiczności. — Dla g  
H , ______— zebrań towarzyskich gabinety. - ■ s

Kryirica-Zdrój.
„ B i u r o  h a n d lo w e  Dr. J a r o s ł a w  S a w c z a k '1

Krynica „Dworek Sportowy" 
przyjmuje i prowadzi reprezentacje i za
stępstwa firm handlowych i przemysło

wych.

Antoniego Kmietowicza
I-szorzędny wypiek pieczywa 
wiedeńskiego i dietetycznego.

Krynica-Zdrój.
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Lista Gości przybyłych do Krynicy
od dnia 1-go sierpnia 1927 r

1 sierpnia 1927 r.

Lei-ner Reisel, kupiec. Dubno. ,,W ęgier".
Cwebfti Dora, kurarowa. Bukowce. ..W ęgier". 
Pilinger Pola, Turka, „Jaskółki"
Federmai! Mendel, kupiec. Klasno. „Braff".
Reber Sara, kupcowa. Klasno, „Braff".
Landau Słefanja, W arszawa, „W ilson".
P.rande Stefanja z siostrą, Lódź, „W ilson". 
W eissowa W alcrja , ż. urz., Glinik Marj., „W ilson " 
Mayzner Meier. dyr. fabr.. z żoną. W arszawa. 

..W ilson".
Atiazyn Abram, lek. dent., Ozorków, ,,B. Róża". 
Gross Bernard, urz., z żoną, Kraków, ,,B. Róża". 
Kasza Natan, \vł. skl. apl., Ozorków, „B. Róża '. 
W altenberg Oskar urz., z żoną, Lwów, „Zegar". 
Pryłuska Róża, Nawóz^,.Nalęrzówka“ .
Milgrom Polina, Lódź, „Dora".
Uryson Roza, wl. ruk., Lódź, „Dora".
Lei i dowieź Am alia, Kraków, - Stanisława". 
W odzinowska Zofja , urzędniczka, W arszawa.

„Stanisława".
Pi ądzyńska Stanisława, kasj., Lódż, „Dom  Kałoł." 
Prądzyńska W iklorja . żona urźędn., W ąbrzeźno.

„Dom  Katol.".
Dr. Krauze Feliks, lek., z rodz.j W arszawa, „Dom 

luz. Sk.“ .
Reklewska Marja, stud., W arszawa, „Soplicow o". 
Gubrynowicz Bronisław, prof. In ., Lw ów, ,,So - 

piicow-o".
Bogucka Helena, urz., W arszawa, „Soplicow o". 
Leszczj-ńska Jadwiga, wdowa po lek., W arszawa.

„Soplicow o".
Dr Ożga Jan, dyr. szpil., z rodziną, Turka. „So 

plicow o".
glpss Juljusz, apl. sąd., z żoną. W arszawa. „S o -  

'p łirow o". -
Kłeyna Ddbrostaw, adw., Piotrków, „Soplicow o". 
Modrzejewska Felicja, obyw., Ameryka, „S op li

cow o".
Debuowska Halina, obyw., Kraków, „Soplicow o". 
R iirćzak-Abram owiczowa Margeryla, seler. dek.

W arszawa, „Soplicow o".
-Nissenson Romana, urz., W arszawa, „Soplicow o". 
Mristeiii Temida, urz., Gdańsk, „Dana"1. 
Jaweztzówna Józefa, c. dzierż, dóbr, Postotorka. 

„Dana"
Gryćhendler Frania, dent., Lódź, „Dana '.
Stępnicka Apolonja z córką, Lódź, „Dana".
W łocli Katarzyna, W arszawa, „Janina".
W allach Menach, kupiec, Skalat, „Braunfeld". 
Kołodna Chaja, Slonim, „Braunfeld".
Szpira Helena, W arszawa. „Paczyński".
Pieniążek Antoni, urzędnik, z rodziną, Zawiercie, 

„Zdyniak".
Mark Am alja, kupcowa, Rohatyn, „M. Irorn". 
Halberstam Kisiel z żoną, Dolina, „Sehermer B.". 
Potok Szymon, inż„ Będzin, „N owakowa".
Engel Chan, Tarnów, „Zdyniak".
H  ank Daske, inw., Glogowier, „Zakl. Dr. Skór- 

czewskiego".
Korczyńska Zofja, żona prof., Poznań, „Zakl. Dr.

Skórczewskiego".
Hauzer Róża, córka kupca, Borysław, „F elicja". 
Kelermann Pepe, żona kupi a, Mielnica, „Róża". 
Jakubowicz Jyda, kupcowa, Tarnów, „Róża". 
Malter Henryk z żoną, urzędnik. Lwów. „Dom  

Zdrow ia".
Dr. GToldherg- 'adwokat. W arszawa, „Trzy Róże". 
Józef Perlm uller, przemysłowiec, Lwów, „Trzy 

Róże".
Tranenzowa Mar ja z dzieckiem, Tai nów, „Trzy 

Róże".
Leon Mintz, student, Tarnów, -s,Trzy Róże 
Ida Gandhaus z córką, żona wlaść. real.. Kraków, 

„Trzy Róże".
W iktor ja  Goldberg, żona lekarza, Kraków, „Trzy 

Róże".
Jęta Szczęśliwa, z mężem. Tom aszów, „Trzy Róże" 
Cecylja Gażówna, prywatnie, Jarosław, „Trzy

Róże-".
Jan Krauze, inżynier, Lódź, „Zegar".
Aleksander Koszniak z żoną, sędzia, Zamość. 

..Zegar".
Mar ja Habergryc przy mężu, Lódź, „Zegar". 
Stefanja Sonnenfeld, ż. urz., W arszawa, „Zegar". ! 
Z o fja  Schlichtinger naucz.. Laka, „Szkoła".
Joanna Abram owicz przy mężu. Kraków, ,-,Machs- 

berg".
Di. Rubin Sokal, adw .*'z żoną, Lwów, ..Józefa". 
Henryk Kaczmarek, kupiec-, „Poznań, „Józefa". 
Z o fja  Staehowdczow-a, żona Majora, Kraków. „J ó 

zefa".
Herman Mesler. sędzia. Lwów. „Józefa".

Mozelenbaum W ładysław, Dyrektor. W arszawa. 
T‘̂ Józefa".
Abraham Laufer, kupiec. Przemyśl, „Helena". 
Herszkowicz Sala. żona kupca:, Lódź. „Helena". 
Brzezińska Regina z synem, żona kupra. Lódź 

„Helena".
Eiger Jakób, Dyrektor. W arszawa. „R aj". 
Henryk Senior z żoną, córką. Dyrektor. W arsza

wa, „R aj".
Gawroński Roman z żoną. W icedyrektor, W ar

szawa, „Tym ura".
Zofja  Pressowa z synem. ż. adw.. Stryj, „ l  ian \ 
Felicja Puszetow-a, ż. kupca. W arszawa, „Ułan". 
M irjana Rrandówna, córka senatora. Łódź, „U lan" 
Jadwiga Karonska, żona urzęd., Poznań, „Ułan". 
Munnelcówna, urzędniczka, Okocim, „Ułan*'. 
Lipska Ewa, kupcowa, z córką. Łódź, „Ułan". 
Cichocka Elżbieta, żona nacz. sądu. Strzyżewy.

| „Z l. Brama".
j Bellerowa Marja, urz., Okocim, „Z ł. Brama".
I Kaufman W igder, kupiec, W łocław ek, „Parkowra“ 
; Sisserówma Romana, stud., Kraków-, „Jagiellonka" 

W alzów na Helena, naucz., Lubartów. „K olela". 
Itohdowa Olga, ziem.. Bartożno, „Koleta". 

i Goldfluss Dawid, urz., Kraków, „Karpacka*'.
' Żarnowiecka Rucbla, Radomsk. „Sygnał", 
i Holotka Franci szek, ref. W ojew .. z żoną. K oło

m yja, „Irenka".
'Niesnerówna Marja. naucz., Mrażnica. „Silber- 

! steun".
' Dom inikówna Rozalja. nauczycielka. Lódź, „S il- 
j bersteun".
i: Białkowska Anastazja, nauczycielka, Ortowiny, 

„Silbersleun".
W ojnarow icz Helena, nauczycielka. Czeluśnice, 

„Sibersteun".
I Ki jakow a W alcrja , nauczycielka. Brzesko, „S il- 
; bersteun".

Iwanieka Władysław-a, nauczycielka. z matką, 
Chełmek, „Silbersteun".

Lisenfeld Zygm unl, urzędnik, z rodziną, Rzeszów, 
| „D om  Zdrowia".
t Laufer Am alja z syn.. Kraków. „Żyw rzanka".
' Kornel Lucyan, zast. sędz.. W arszawa, „Góral", 
j Dancygier Józef, handl., Łódź, „Góral*', 
j Sissw-ein Leopold, dyr banku. Przemyśl. „S ło 

neczna".
Sissweinowa Paulina, żona dyr. banku. Lwów, 

„Słoneczna".
i Bursztyn Salomea, żona lekarza, W arszawa, „B. 

Róża".
| W olf Józef. ases. P. K P „ Kraków-. „D. Zdrowia". 
| Dr. Zausner Seweryn, kand. adw* Gród. Jag., 
i - „M arja".

Statter Mas. z żoną, Kraków, „M arja". 
j Lehner Jahanna, W iedeń, „M arja".
! Dr. Hausman Michał, przein.. Lwów-, „M arja". 

Landau Michalina, kupcowa z syn.. W arszawa, 
„Hanka". “

Enis Am alja. kupcowa. Lwóv „Hanka". 
Goldberg Mina, Lw ów , „Hanka*'.
Blinbaum Icek. kupiec, Lódz, „P olon ja". 
Henrykowrski Henryk, prof. tańc.. Łódź, „P olon ja" 
Sosenko Jan, sędziami Sambor, „Japonka". 
Szymankiewicz Józefa, żona adw., Kielce, „M i- 

cliałówrka".
W urm  Sali, naucz.. Lwów. „Michałów ka". 
Frenklówiia Marja, naucz., Kraków, „Dana".
Dr. W iederniann Fajw el, naucz., z żoną, Będzin, 

„K rynicki".
Bemowa Eugenja, przem., z jodz., Częstochow1!), 

„W rzos".
Malcer Berta, kupc.. z syn., Kraków „P. Korona". 
Ziller Maty-lda, kupcowa. Tłumacz, „Nosal M.“ . 
Dawidowa Basia, Kraków, „M. Góral".
Korfanty W ojciech , poseł, z synami, Katowice, 

„Stefanja".
Ingber Moszek, kupiec. Brześć,, „N._Łazienki". 
Szymański W ojciech , przem.. Ki aków, ,,D. Katol." 
Koszyk Kazimierz, dyr. ginin.. Lódź, „D. Katol.**. 
Zgórniak Stanisław, rolnik. Dąbrowa. „DewajtisT*. 
Mietke Stefan, urz.. z żoną. W arszawa. . Irenka". 
Strutyńska Helena, żona m ajora z dz„ Lwów, 

„Jaslw ianka".
Lewenlhal Emilja, kupcowa. Lw ów , „P. Korona". 
Eisner Estera, kupcowa, z .siostrą. Lódź, „P. K o

rona".
Rauni Izak, kupiec, Lódź. „P. Korona".
Schlender Józef, urzędnik, z rodziną Jaworzno, 

„Krynicka".
Schiebertówna Zofja , urz., Krakowa „Bogusława". 
Gehakow-a Marja, ż. inż., - Kraków, „Bogusław a‘‘. 
W iniarski Aleksander, ofic.. z rodziną, ■Yeiszi- 

wa, „Kijak**.

Deutschman Natalja, nauczycielka, Warszaw-a, 
„Alpejska".

Kisilowa Bronisława, żona geom., z córką. Tar
nów. „św it".

W ein Aniela, żona radcy kol., z córką, Stanisła
wów-, ,Świt“ .

Modrzejewska Zofja, córka radcy, W arszawa, 
„Świt".

* Malec Józef, kwfesl. Uli. J. K., Lwów-, „Świt**. 
Cywicka Marja, żona nacz,, z córką, Bydgoszcz, 

„Świt".
W erner Otto, prof. ginin., z żoną, Zamość, „Św it". 
Chlarnlacz Jan, sędzia, z żoną, Lwów-, „Sw-it". 
Kupka Henryk, urz., Brwinów, „Przem yślanka". 
Ginalb W lsnyslaw , arcliit., z żoną, W arszawa, 

„Kosynier".
Dobrzański Jujjan, ark dram., z żoną, Lwów, 

„Kosynier".
Brylerowa Józefa, ż. wl. dóbr, Lw ów , „Kosynier". 
Piętowa Teofila, żona urz., Lw ów , „Kosy-nier". 
Kościowkowa Bronisława, żona burni., z rodziną, 

Rohatyn, „W isła".
Kowalewski Bohdan, nolarjusz z syn* W łocławek, 

„W isła".
Kopelow Stefan, urz. z żoną, W arszawa, „W isła". 
Szapira Anna, kupcowa, Pińsk, Ringow-ka. 
Roigman Karolina, kupc., Będzin, „R ingówka". 
Fiszer Cy-la, kupcowa, Rędzin, „Ringów-ka“ . 
Feldman Jochwyd, kupcowa, Będzin,. „R ingówka" 
Frid Izrael, kupiec, Pińsk, „Ringów-ka". 
Zingutow-a Riwka, kupcowa, Lublin, „Braunfeld" 
Edelsberg Riw-ka, kupc., Zaw-ichost, „Braunfeld". 
Salpeler Fani, kupc,, Horodenka, „Braunfeld". 
Reiclier Marja, kupif.; Chrzanów, „Braunfeld''. 
Heller Rudli, kupcowa, Lwów, „Braunfeld". 
Lauliehk Mozes, kupiec, Kraków', „Żelazówka". 
Stermszus Sara, kupcowa, z córkami, Rzeszów-, 

„Petry-szankaJ 
Kleinberg Dina, kupc., W arszawa, „Żelazówka". 
Goldsztein Raełfela, kupcowa, W arszawa, „Żela- 

zówka".
; llande Izalc, kupiec, z żoiią, Lódź, „Żelazówka". 

Żółtka Masza, kupcowa, Lódź, „Żelazówka". 
Gliksman Mozes, kupiec, Będzin, „Żelazówka". 
Litmanowa Chaj, Goszkowiee, „Żelazówka". 
Hufnagiel Anna, żona kupęa, z córką, W arszawa. 

„Góral".
Heller Adam, buchalt., W arszawa, „Góral". 
Lerner Mania, Sanok, „UsLroń".
Hanner Berta, Kraków, „Ustroń".
Genger Syda z córką, Lwów, „Rom aniak". 
Konaszewska Janina, żona dyr., z córką, Górka.

„Zakl. Dr. Skórczewskiego".
W róblewska Zofja , urzędu., W arszawa, „Zakl.

Dr. Skórczewskiego".
Darowska Jadwiga, żona adw.,- W arszawa, „Zakl.

Dr. Skórczew-skiego".
Larys Pawińska Helena, ark dram., Warszawa.

„Zakl. Dr Skórczewskiego".
Hoffman Pom olog z żoną, Częstochowa, „Zakl.

Dr. Skórczew-skiego".
Jasięwiczowa Am alja, nauczycielka, z matką, 

Brzesko, „Dw orek".
Slobieski Romuald, dyr. jsądu, z żoną. Katowice. 

„Dworek".
Rydarowska Stefanja, nauczycielka, Jadowniki. 

„Dworek".
Śleszyński Adam, rejent, z żoną, Warszaw a, „P o 

goń".
Ks. Uberman Jan, prob., Sarzyna. „Pogoń". 
Szuldrzyńska W anda, żona senat., z rodz., Bole

chowo, „Pogoń".
Dr. Gruszczyński Kazimierz, em. pr. Senatu, z żo

ną, Poznań, „Pogoń".
Taubenfeld Israel, kupiec, Mława, „Różanka". 
Adler Hinda, Chrzanów, „Adam iak". 
M isiewiczów# Helena, naucz., N. Sącz, „Szkoła". 
Majbaum Adam., urz„ Wy-soka, „Zegar". 
Fersztendig Anna, W arszawa, „Zegar".
Rozenker Izydor, traw ., Lwów, „Kopysciański". 
Hoffman Egon, slud., Leszno, „M. Góral".

2 sierpnia 1927 r.
W asserówna Berła, Lwów,' ; ,3 Róże".
Zacber Mateusz, obywatel, z żoną, WTarszawa. 

„3 Róże".
Kamelbaum Janusz, inż., z malką. W arszawa. 

„3 Róże".
Goldberg Rózia, Sosnowiec, '„3 Róże*?
Feld Natan, Lwów-, „ 3  Róże".
Langrok Bernard, adw.; Drohobycz, „3 Róże". 
Landau Bernard, W arszawa, „3 Róże".
Dr. Finsterbusz Joachim , adw., z żoną, Sambor, 

„3 Róże".
Ff.jm anowa Liza, ź. fabr., Łódź, „3 Róże".
W urzel Paulina, Tarnów, „3 Róże".
Krzysiak Roman, kupiec, W arszawa, „Z ofjów k a" 
Panowa Katarzyna. Warszaw-a, „Z ofjów ka". 
Komarska Gizela, urz., Lódź, „Z ofjów ka".
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Silberberg Balbina, Kraków, „Zofjów ka". 
Bromberg Roza, z dz„ Warszawa. „Kryniczanka". 
Frydman Mendel, kupiec, Warszawa, „Herbst". 
W o lf Mira, kupc., Kraków, „Słotwinianka". 
Berkowicz Anna, kupcowa, Sosnowiec. „Słotwi

nianka".
Wachtel Chaim, stud., Tarnowy „Słotwinianka". 
Di. Aberdanl Selligowa Gusta, lek., Bełz, „W aw el" 
Farina Berta, Warszawa, „Albion". 
Lanweberówna Anna. sekr. szk„ Lwów, „Albion". 
Arnoldowa Regina, Lwów, „M arja".
Bibelman Łucja, Lwów, „M arja".
Szostek Brucha, Równo, „Braunfeld".
Graubaid Cecylja, ż. urz„ z syn., Lwów, „Erw ina" 
Dr. Dyk Fryderyk, dr, nauk Społ., Berlin, „Er

w ina".
Bielewicz Antoni, sekr. rady pow„ Tarnobrzeg, 

„Erw ina".
Rudnicki Eugenjusz, st. kontr., z żoną, Lwów, 

„Dom. Urz. Sk.“ .
Schuldberg Helena, nauczycielka, Warszawa, 

„Bławatek".
Kahan Teofila, żona przeni., z dz„ Warszawa, 

„Grażyna".
Skirka Emil ja z córką, Lwów, „Kościuszko". 
Holubiczko Kazimiera, Przemyśl, „Kościuszko". 
Horman Samuel, techn. dtnt„ z żoną, Równo, 

„E m ilja ".
Grabowska Stanisława, urzędn.., Katowice, „Ju

trzenka".
Narzymski Tadeusz, dyr. brow., Okocim, „Ko

synier",
Tauman Sara, Warszawa, „Krynicki 
Langer Józef, kupiec, z żoną, N. Targ, „Felicja". 
Dr. Astel Hilary, pryw„ z żoną, Lwów, „Felicja". 
Schneebaum Regina, ż. adw., Przemyśl, „Polonja" 
Silber Gizela, Przemyśl, „Polonja".
Kac Genendla, Łódź, „Zaw isza".
Saphirówna Berta, urz„ Lwów, „Koleta".
Matej Antoni, prof. gimnaz., z żoną, Cieszyn, 

„Koleta".
Gutwerg Abram, kupiec, z żoną, Warszawa, „L i

twinka".
Adamowicz Regina, urz„ Łódź, „Litwinka". 
Dobruska Helena, urz., Łódź, „U łan".
Kontna Otylja, wł. skl„ Łódź, „Ułan‘ .
Sztrajt Anna, Łódź, „Jutrzenka".
Forszer Felicja z córką, Jasło, „Biaryc".
Schreiei Zofja, Drohobycz, „Biaryc".
W assilko Janina, żona kom. p. p„ Katowice, 

„K ijak".
Brągiel Franciszek, urz„ Kiaków, „Haszczak". 
Hassenbain Naian, kupiec, Kielce „Paryżanka". 
Skórny Jan, st. ref. B. G. K„ Lwów, „Marjanówka ‘ 
Kuszelewska Jadwiga, Warszawa, „W ładysław a". 
Dr. Szwajcer Jakób, lek.. Warszawa, „N. Łazienki" 
Klaftenowa Erna, ż. adw., Lwów, „N. Łazienki . 
Myszkowska Jadwiga, c. ziem., Hruszowice, „N. 

Łazienki".
Kulczycki Kazimierz, adw., Jasło, „N. Łazienki". 
Łuczakowska Zofja, nauczycielka, Kraków, „N. 

Łazienki".
Machalski Stanisław, sędzia, z żoną, Wadowice, 

„N. Łazienki".
Dr. Krzyżanowski Bronisław, sędzia, Warszawa, 

„N. Łazienki".
Nowak Stanisław, Nacz. W ydz„ Warszawa, „N. 

Łazienki".
Allesowa Ewa, ż. lek., Lwów, „N. Łazienki". 
Presser Majer, naucz., z żoną, Borysław, „Figiel". 
Bis Kazimierz, rolnik, Lubaczów, „Lubicz".
Zak Lejzor, garb., Warszawa, „Dana". 
Bienenstock Fi anciszka, dziennik., z syn., Lwów, 

„Jakubówka".
Grabschiftowa Franciszka, żona urz., Częstocho

wa, „Z ofja ".
Aleksandrowa Elka, kupcowa, Warszawa, „Belle- 

monte".
Warmbrewel W itti, Zaleszczyki „Bellemonte". 
Angielska Ludwika, ż. inż., Sambor, „Szarotka “. 
Górecka Olga, ż. dyr. kop., z córką, Schodnica, 

„Zł. Brama".
Gilicińska Anna, ż. kup., Jarosław, ,Zł. Brama". 
Ickowiczowa Anna, naucz., Dubowce, „Zł. Brama" 
Szajnman W olf, kupiec, Warszawa, „Braunfeld". 
Landman Sara, kupcowa, Kraków, „Braunfeld". 
Makarczykowa Zofja, nauczycielka, Warszawa, 

„Przemyślanka".
Helman Ludwik, kup., Warszawa, „Jagiellonka". 
Biegański Kajetan, radca Sk., z córką, Lwów, 

„Świt".
Kaczmarczyk Jan, nacz. telegr., z żoną, Lwów, 
r^ Ś w il" .

Górczak Zofja, urz. z syn., Poznań, „Kampanula". 
Hirsz Rafał, z córką, Lódź, „Z ofja ".
Bubówna Stanisława, naucz., Czerna, „Silberstein" 
Kalinowska Marta, nauczycielka, Pabjanice, „Sil- 

berslein".
Klantówna Stefanja, naucz., Kalisz, „Silberstein" 
Beingruber Franciszek, wł. domu, Warszawa, 

„Pogoń".
Woźniak Józef, pprokur., z żoną, Poznań, „Z ofja ". 
Krupińska Stanisława, Warszawa, „Grycz". 
Schobert Józef, prof., z żoną, W ęgry, „Urocz". 
Białkowska Bronisława, żona kom. p. p. z syn., 

Lwów, „Urocz".
Trojar Janina, Poznań, „Urocz".
Klusówna Elżbieta, urz., Lwów, „Urocz".
Bujak Adam, handl., z żoną, Lwów, „Dewajtis". 
Ziętkiem icz Rudolf, urz., z żoną, Kraków, „Figiel". 
Goldstein Zofja, Łódź, „Gwiazda".
Iberklajd Helena, Warszawa, „Podhale".
Sztajn Roman, handl., z żoną, Warszawa, „Pod

hale",.
Dr. Helci Józef, lek., z żoną, Warszawa, „Giewont" 
Kuryłłowa Luba, ż. sędz., Bojanowa, „Petryk J . ‘. 
Zochowska Janina, ż. urz., Warszawa, „Zegar", 
Sapira Lucyna, Lódź, „Krakowianka".
Flam Filip, kup., z żoną, Bielsko, „Krakowianka". 
Krajewska Marja, Lwów, „W rona".
Poznański Aleksander, stud., Warszawa, „Z a 

cisze".
Dembińska Stanisława, naucz., Warszawa, „Ko

ściuszko".
Picczenisówna Marja, nauczycielka, Warszawa, 

„Kościuszko".
Janowicz Marja, żona przem., Warszawa, „Ko

ściuszko".
Urbanowska Zofja, z córką, Warszawa, „Gruszka" 
Loty Abraham, kup., z żoną, Oświęcim, „Gruszka" 
Feder Bernard, urzędnik, Lwów, „Figiel".
Feder Genia, Lwów, „Figiel".
Typograf Jakób, lek. dent., z żoną, Warszawa, 

„Dewajtis".
Mischlowa Berta żona lek., Drohobycz, „Rak". 
Zaleska Henryka, stenogr., Warszawa, „Kosynier" 
Dianni August, prof. konserw., z żoną, Lwów, 

„Stella".
Szotarski Ignacy, zast. dyr., Warszawa, „Stella", 
Kleinberger Stanisław, st. ases., z żoną, Lwów, 

„Dom Zdrowia".
Felkel Helena, urz., Kraków, „Dom Zdrowia". 
Kozierska Jadwiga, urz., Warszawa, „D. Zdiow ia" 
Marusiński Józef, insp. P. K. P„ z rodz., Kraków, 

„Dom Zdrowia".
Zdanowicz W acława, nauczycielka, Lwów, „Dom  

Zdrowia".
Herlingerowa Paula, żona urz.,, z córką, Kiaków, 

„Dom Zdrowia".
Lewicka Henryka, nauczycielka, Tarn. Góry, 

„Dom Zdrowia".  ̂ f

Bodek Dora, kupcowa, Lwów, „Borgenicńi . 
Schuman Dora, Żółkiew, „Herbst".
Goldberg Cyla, Jarosław, „Helena".
Brandówna Eug., stud. fil., Kraków, „Zofjów ka". 
Perle Dawid, kupiec, Kalisz, „W enus".
Teukin Szyja, kupiec, Jędrzejów, „W enus". 
Korngutówna Sabina, nauczycielka, Kraków, 

„Morskie Oko".
Dr. Zajdeman Michał, lek., z żoną, Lublin, „N a

łęczówka".
7’ask Anna, żona kupca, Łódź, „Karpacka". 
Bernsteinówna Elżbieta, stud., Kraków „Góral". 
Szeliga Mieczysław, adw., Lwów, „Grunwald". 
Głowińska Bela, Słupce, „Dana .
Nowomiast Hersz, kupiec, z rodz. Kalisz, „Dana". 
Lauber Dora, kupcowa, Wadowice, „Pomeranz- 

blaum".
Lauber Fajga, kupcowa. Wadowice, Pomeranz- 

blaum".
Dr. Kuśnierz Bronisław z żoną, Kraków, „Lw o- 

wianka".
Rondewall W anda, nauczycielka, Podwołoczyska. 

„Keil".
Bathaus recte Anisfeld Fania, kupcowa. Kraków, 

„Keil".
Gu ttman Klara, stud., Badom, „Keil".
Szulc Sara, żona kupca, Warszawa, „Dewajtis". 
Datyner Dora, ż. przem., Warszawa, „Dewajtis". 
Jachimowska Jadwiga, nauczycielka, Podwoło

czyska, „Keil".
Sternfeld Niuśka, Chrzanów, „Biaryc".
Scłingcr Nomy, kup. z sióstr., Sosnowiec, „Biaryc" 
Dobcrska Jadwiga, urzędniczka z c„ Warszawa, 

„Goplana".
Slefanowiczowa Sabina z c„ Lwów. ..Goplana".

Hansa 0 „  roln., Okocim, „Goplana".
Mazurowa Helena, na,ucz., Łusk, „Goplana".
Korn Szajndla, kup., Mielec, „Miller".
Brauner Jakób, kupiec, Lódź, „Miller".
Goldman Pola, kupcowa. Lublin, „Sz. W eiss'. 
Kestenbamn Mania, ż. urz., Lublin, „Sz. W eiss". 
Wassertkeil Regina, Biała, „Astorja".
Wassertkeil Klara z c„ Katowice, „Astorja". 
Melzer Ewa, Głogów, „Figiel K .“ .
Klein Genia, kupcowa, Lwów, „Figiel K ^ . , 
Fallek Sabina, żona kupca, Kraków, „Janina", 
Wende Edward, pastor, Kalisz, „Dwór".
Czop Józefa i Fryderyka, „Janina".
Klujgliaubt Chawa z siost., Ottynia, „M iller". 
Przybylska Izabella, żona lek., Warszawa, „Sie

dlisko".
Albińska Józefa, naucz., Katowice, „Silberstein L 
Jezierska Felicja, naucz., Rudki, „Silberstein''. 
Herbstówna Józefa, naucz., Rudki, „Silberstein". 
Kozłowska Stan., naucz., Skołyszyn, „Silberstein". 
Marcinkiewicz Helena, urz., Jasło, „Silberstein". 
Lewinman Chaja, W ilno, „3 Róże".
Przeworska Matylda, ż. kup., Kraków, „3 Róże". 
Pfefer Henryk, przem., z ż„ Warszawa, „3 Róże". 
Kinman Adolf, inż, z ż„ Warszawa, „Nałęczówka ' 
Grabiańska Antonina. Poznań, „Nałęczówka". 
Cellarinsowa J„ żona adwokata z synem, Biały

stok, „Siedlisko".
Szturmeo Hirszfeld Anna, Poznań, „Jana1 . 
Schmalowa Eugenja z c„ Kraków, Jana". 
Kanzuńskie Ita i Riwa kupc., Pińsk, „Ferber". 
Eppelman Sosia, kupcowa, Pińsk, „Ferber". 
Lipschulz Lewe, kupc., Pińsk, „Ferber".
Dudowa Elżbieta, Borysław, „Dom Katolicki 
Ks. Błaszkiewicz R„ katech., Kielce, „D. Katolicki" 
Retych Łaja, kupcowa, Rzeszawa, „Tatarska". 
Suchar Janka, kup., Sarny, ,>,Tatarska".
Graber Chani, kup., Sarny, „Tatarska".
Rurska Taube, kup., Warszawa, „Tatarska". 
Blazówna Cecylja, c. kup., Lwów, „Słoneczna", 
Klein Rozalja z c., ż. kup., Chrzanów, „Langer" 
Bobrowski Emil, poseł, Kraków, „Dom Zdrojow y" 
Leman W ilhelm , dyr., z żoną, Warszawa, „Dom  

Zdrojowy".
Zaborowska Marja, wł. dóbr, Warszawa, „Dom  

Zdrojowy".
Werner Edward, nacz. min. sl<„ Warszawa, „Dom  

Zdrojowy".
Jan Łuc, rca P. K. 0„-W arszaw a, D. Zdrojow y". 
Czempińska Lucyna, ż. red.. Warszawa, , Dom 

Zdrojow y".
Dr. Armer Józef, adw., Kraków, „D. Zdrojowy . 
Dr. Aronsohn Jakób, synd. m„ Kraków, „Dom  

Zdrojowy".
Hołyński Jan, ziem., b. starosta, Warszawa, „Doro 

Zdrojowy".
Horążycki Juljan, lek., z żoną, Warszawa, „Dum 

Zdrojowy".
■ Hempe Joachim, senator, Warszawa, „D. Zdrój.". 

Józef Miodoński, nacz. sąd., Wadowice, „Dom  
Zdrojowy".

Dr. med. Jan Miodoński, as. U. J„ Kraków, „Dom  
Zdrojowy".

Zebrowski Franciszek, urzędnik, z żoną, W arsza
wa, „Dom Zdrojowy".

Friderika Rosenfeld z c„ ż. urz., Lwów, „Langer ". 
Konstalla Róża, naucz., Warszawa, „R aj“ .
Engel Eleonora z dz„ Warszawa, „R aj".
Borna Irena z dz„ ż. Dr. pr„ Poznań, „W isła ". 
Mazowicki Zygmunt, not., z r„ Płońsk, „W isła ". 
Bętkowska Marja, ż. em. sędz., Przemyśl, „Pod

lasie".
Pugan Szmul, kupiec z żoną, Luck, „Sosnówka". 
Feldman Dwojra, żona handl., Warszawa, „So

snówka".
Nagel Golda, Mościska, „Nosal A .“ .
Sztneka Zofja, żona kupca, Warszawa, „Zegar". 
Dr. Schornsteln Juljusz, adw., Tarnów, „Zegar". 
Han Oswald, prok., z żoną, Żnin, „Pogoń". 
Rossmanowa Aniela, Warszawa, „Dr. Skórczew- 

ski".
Sergent Eugenja, guw., Lwów, „Dr. Skórczewski". 
Hoesickowa Zofja z c., Kraków, „Dr. Skórczewski" 
Hayderowa Józefa, nauczycielka, Przeworsk, 

„D. Urz. Sk.“
Sebrerosa Marja, urz., Lwów, „D. Urz. Sk.“ . 
Ziółkowski Stanisław, nacz., z żona, Warszawa, 

„D. Urz. Sk.jfli 
Broczkowska Jadwiga, żona urzędnika, W arsza

wa, „D. Urz. Sk.“ .
Scheinowa Fryderyka, żona as., z syn., Lwów, 

„D. Urz. Sk“.
Frydlender Anna, Stanisławów, „Paryżanka".
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Drukarnia Ludowa w Krakowie pod zarządem Henryka Schiffa.


